exclamatiōne, tamen non nisi semel *Dominus Deus*²⁰. Notitia enim Dei est notitia trium personarum cum unitate essentiae; unde *tres sunt, qui testimonium dant in caelo, Pater, Verbum et Spiritus sanctus, et hi tres unum sunt*. Intellectus ergo seraphicatus, id est illuminatus et inflammatus per fidem, clamat ter *sanctus*. Alter Seraph respondet: *Sanctus, sanctus, sanctus*: quia, sicut in Deo aeterno est trinitas personarum cum unitate essentiae, ita etiam in Deo humanato sunt tres naturae cum unitate personae²¹. Et isti sunt duae radices fidei, quas qui ignorat nihil credit: ut corpus, anima, Divinitas. Sanctus Christus sanctum habet corpus; sanctus Christus sanctam habet animam; sanctus Christus sanctam habet Divinitatem. Sanctus exterius, sanctus interius, sanctus superius.

10. Hae sunt duae cognitiones fidei illuminantes et ardentibus triformiter ad unitatem reductae. *Clamare* autem dicuntur propter admirationem, quia utrumque est admirabile; unde in Psalmo²²: *Domine Dominus noster, quam admirabile est nomen tuum in universa terra! Minuisti eum paulo minus ab Angelis; gloria et honore coronasti eum*. Et vere admirabile nomen quantum ad Deum aeternum, quia ibi est vera distinctio personarum cum unitate essentiae, per quam sunt summe conformes, summe concordēs, summe coaequales, coaeternae, consubstantiales, coessentiales.—Item, est admirabile, quoniam tres naturae coniunctae sunt: supremum cum infimo sine depressione, primum cum ultimo sine innovatione, simplex cum composito sine compositione.

11. In his tribus omnia mirabilia radican- tur; et sunt iuncta cognitio Divinitatis et humanitatis, quia incarnatio non cognoscitur, nisi cognoscatur distinctio personarum. Si enim non cognoscas Trinitatem, ita bene Pater incarnatus est vel passus, ut Filius; et es Sabellianus et Patripassianus.—Item, si ponas Trinitatem et non incarnationem, testimonium habes in caelo, et non accipis in terra; cum tamen tres sint, *qui testimonium dant in terra, spiritus, aqua et sanguis*²³. In spiritu Divinitas, in aqua corpus, in sanguine, ubi est vita animae, anima. Per sanguinem enim Christi spiritus aquae iungitur, quia mediante anima Divinitas coniungitur corpori.

²⁰ Isai., 6, 2 s.: *Seraphim stabant super illud; sex alae uni, et sex alae alteri... Et clamabant alter ad alterum et dicebant: Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Deus exercituum etc.* (cf. *Itinerarium mentis in Deum*, c. 6, n. 4 ss.).—Sequens locus est I Ioan., 5, 7.

²¹ Sive ut dicit Bernardus, *De consideratione*, v, c. 9, n. 20: *«Tres essentiae [corporalis, spiritualis, divina] sunt una persona»*.